
MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 
 Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic  

oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad 

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 

 

 

 

 

Město Loštice  Číslo jednací: MUMO-SURI/8833/17 
nám. Míru č.p.66/1  Spisová zn.: SURI/1649/2017/Kall 
789 83  Loštice    
  Opr. úř. osoba: Lenka Kalousová 
  Telefon: 583 452 164 
  E-mail: kalousoval@mohelnice.cz 
    
  Datum: 22.05.2017 
    

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu 

 
 
Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic, oddělení stavebního úřadu – úsek 
silniční hospodářství, jako příslušný orgán státní správy, podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích  a o změnách některých  zákonů v posledním  znění (dále jen zákon o 
provozu na pozemních komunikacích), na základě žádosti Města Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 
789 83  Loštice, ze dne 22.03.2017, v souladu  s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů  (dále jen „správní řád“), vydává opatření obecné povahy 

 
„Stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci – ulici Kašparova a nám. Míru v 

Lošticích“. 
 
Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic, oddělení stavebního úřadu – úsek 
silniční hospodářství, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, v souladu s § 77 odst. 1 písm. c) a § 78 zákona o provozu 
na pozemních komunikacích a prováděcí vyhláškou č. 30/2001 Sb., na základě podnětu žadatele – Města 
Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice, ze dne 22.03.2017, předchozím písemném 
vyjádření příslušného orgánu Policie ČR – Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje -DI Šumperk, 
Havlíčkova 8, 787 01 Šumperk, ze dne 14.03.2017 pod č. j. KRPM-35402-2/ČJ-2017-140906   

STANOVÍ 
 

místní úpravu provozu na místní komunikaci – ulici Kašparova (v místě před křížením se sil. II/635 (ul. 
Palackého) a to odstraněním stávající DZ P6 „stůj, dej přednost v jízdě“ a jejím nahrazením DZ P4 „dej 
přednost v jízdě“, s dodatkovou tabulkou vyznačující tvar křižovatky, a dále na místní komunikaci  na Nám. 
Míru při vyústění na silnici č. II/635 (ul. Olomoucká), silnici III/37322 (Nám. Míru) a sil. III/4442 (ul. 
Komenského), doplněním svislé DZ P4 „dej přednost v jízdě“, s dodatkovou tabulkou vyznačující tvar 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/8833/17 

 

 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

křižovatky, vše v Lošticích, z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu, v souladu s § 61 odst. 2 zákona 
č. 361/2001 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. Umístění dopravního značení dle přiloženého 
schématu odsouhlaseného Policií ČR – Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje -DI Šumperk, 
Havlíčkova 8, 787 01 Šumperk a MěÚ Mohelnice, odborem stavebního úřadu, rozvoje a investic. 

 
Místo trvalé úpravy provozu:           - místní komunikace - ulice Kašparova (v místě před křížením se sil. II/635 

(ul. Palackého), místní komunikace - Nám. Míru při vyústění na silnici č. 
II/635 (ul. Olomoucká), silnici III/37322 (Nám. Míru) a sil. III/4442 (ul. 
Komenského) v obci Loštice. 

 

Způsob vyznačení:                              -  ulice Kašparova (v místě před křížením se sil. II/635 (ul. Palackého) – 
odstranění, stávající DZ P6 „stůj, dej přednost v jízdě“ nahrazena  DZ P4 
„dej přednost v jízdě“, s dodatkovou tabulkou vyznačující tvar 
křižovatky, a dále na místní komunikaci  na Nám. Míru při vyústění na 
silnici č. II/635 (ul. Olomoucká), silnici III/37322 (Nám. Míru) a sil. 
III/4442 (ul. Komenského), doplnění svislé DZ P4 „dej přednost v jízdě“, 
s dodatkovou tabulkou vyznačující tvar křižovatky, vše v Lošticích. 

 

Důvod trvalé úpravy provozu:          - zvýšení bezpečnosti silničního provozu. 

 

Doba trvalé úpravy provozu:            - po uplynutí vývěsní lhůty bez omezení, dopravní zařízení bude 
osazeno/vyznačeno po nabytí účinnosti stanovení místní úpravy provozu 
opatřením obecné povahy.  

 

Zodpovědná osoba:                           -  Město Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice, 
starostka města – Bc. Šárka Havelková – Seifertová, tel: 583 401 800, 
603 560 816. 

 
 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích:  
1) Provedení, osazení/vyznačení a rozměry dopravních značek musí být v souladu s:  

- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích  

- TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ (MD-OPK č.j. 532/2013-120-STSP/1 / 1. 
srpen 2013)  

- TP 70 „Zásady pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení na pozemních komunikacích“ 
(MD-OPK č.j. 534/2013-120-STSP/1 / 1. srpen 2013)  

- TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích“ (MD-OPK č.j. 538/2013-120-
STSP/1 / 1. srpen 2013)  

- ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky“  
KUOK 17022/2017  
- 3 - KÚOK/95904/2016/ODSH-SH/7745  
 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/8833/17 

 

 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

- ČSN EN 1436+A1 „Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení“, včetně její opravy  

- VL 6.1 „Svislé dopravní značky“, vč. doplňku č. 1  

- VL 6.2 „Vodorovné dopravní značky“  

- VL 6.3 „Dopravní zařízení“  

2) Výrobu a osazení/vyznačení dopravního značení bude zajišťovat na své vlastní náklady žadatel, tj. Město 
Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice.  

3) Osazení/vyznačení dopravního značení a dopravního zařízení bude provedeno až po nabytí účinnosti 
tohoto opatření obecné povahy.  

4) Dopravní značení a zařízení realizuje firma, která má platná oprávnění pro provádění těchto prací a 
prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění, osazování a umisťování dopravního značení.  

5) Osazené/vyznačené trvalé dopravní značení a zařízení bude ve správě Města Loštice, IČ 00302945, nám. 
Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice. 
 

 
Odůvodnění: 
Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic, oddělení stavebního úřadu – úsek 
silniční hospodářství, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, jako příslušný orgán státní správy, obdržel dne 
22.03.2017 žádost  Města Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice ke stanovení místní 
úpravy provozu na místní komunikaci – ulici Kašparova (v místě před křížením se sil. II/635 (ul. Palackého) a 
to odstraněním stávající DZ P6 „stůj, dej přednost v jízdě“ a jejím nahrazením DZ P4 „dej přednost v jízdě“, 
s dodatkovou tabulkou vyznačující tvar křižovatky, a dále na místní komunikaci  na Nám. Míru při vyústění na 
silnici č. II/635 (ul. Olomoucká), silnici III/37322 (Nám. Míru) a sil. III/4442 (ul. Komenského), doplněním 
svislé DZ P4 „dej přednost v jízdě“, s dodatkovou tabulkou vyznačující tvar křižovatky, vše v Lošticích, 
z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu, v souladu s § 61 odst. 2 zákona č. 361/2001 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích. Umístění dopravního značení dle přiloženého schématu, odsouhlaseného 
Policií ČR – Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje -DI Šumperk, Havlíčkova 8, 787 01 Šumperk a 
MěÚ Mohelnice, odborem stavebního úřadu, rozvoje a investic. 

Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic, oddělení stavebního úřadu – úsek 
silniční hospodářství, po písemném vyjádření příslušného orgánu Policie ČR – Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje -DI Šumperk, Havlíčkova 8, 787 01 Šumperk, ze dne 14.03.2017 pod č. j. KRPM-35402-
2/ČJ-2017-140906, oznámil formou veřejné vyhlášky a též způsobem umožňujícím dálkový přístup, přípisem 
ze dne 31.03.2017 pod č. j. MUMO-SURI/9860/17, v souladu s § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, návrh opatření obecné povahy - „Stanovení místní úpravy provozu“, spočívající v 
místní úpravě provozu místní komunikaci – ulici Kašparova (v místě před křížením se sil. II/635 (ul. Palackého) 
a to odstraněním stávající DZ P6 „stůj, dej přednost v jízdě“ a jejím nahrazením DZ P4 „dej přednost v jízdě“, 
s dodatkovou tabulkou vyznačující tvar křižovatky, a dále na místní komunikaci  na Nám. Míru při vyústění na 
silnici č. II/635 (ul. Olomoucká), silnici III/37322 (Nám. Míru) a sil. III/4442 (ul. Komenského), doplněním 
svislé DZ P4 „dej přednost v jízdě“, s dodatkovou tabulkou vyznačující tvar křižovatky, vše v Lošticích, 
z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu, dle přiložené přílohy, v souladu s § 61 odst. 2 zákona č. 
361/2001 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.  
 
Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic, oddělení stavebního úřadu – úsek 
silničního hospodářství, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, posoudil návrh nového dopravního značení, z něhož 
pro účastníky silničního provozu je uloženo omezení nad rámec obecné úpravy provozu, obsažené v zákoně o 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/8833/17 

 

 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

provozu na pozemních komunikacích a proto postupoval při stanovení místní úpravy provozu podle 
ustanovení části šesté správního řádu – opatření obecné povahy. 
 
Podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat 
proti návrhu opatření obecné povahy písemně zdůvodněné námitky k Městskému úřadu Mohelnice, odboru 
stavebního úřadu, rozvoje a investic, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství, ve lhůtě 30 – ti 
dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
Ve 30–ti denní lhůtě od zveřejnění výše uvedeného návrhu, nebyly ze strany vlastníků nemovitostí, jejichž 
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva by mohly být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, podány žádné písemně zdůvodněné námitky ke správnímu orgánu. 
 
Připomínky k návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 4 správního řádu  
Připomínky nebyly ve stanovené lhůtě uplatněny.  
 
Rozhodnutí o námitkách podle § 172 odst. 5 správního řádu  
Námitky nebyly ve stanovené lhůtě uplatněny.  
 
Odůvodnění rozhodnutí o námitkách:  
Vzhledem k tomu, že námitky podle §172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není třeba rozhodnutí o 
námitkách uplatňovat.  
 
 
Proto MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic, oddělení stavebního úřadu – úsek 
silničního hospodářství, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, jako příslušný správní orgán, vydal dne 22.05.2017 
toto „Stanovení místní úpravy provozu“, jehož součástí je i ověřená grafická příloha v počtu 2 výkresů.    

 

 
 
Mgr. Jiří Pokorný 
vedoucí odboru stavebního úřadu,  
rozvoje a investic 
 
 
Příloha  -  2 x ověřená situace trvalé úpravy provozu 
 
 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti opatření 
obecné povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 

 
 
Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu, toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední 
desce Městského úřadu Mohelnice a Městského úřadu v Lošticích, po dobu 15-ti dnů a zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Opatření obecné 
povahy bude vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup a to na 
www.mohelnice.cz a www.mu-lostice.cz.  
 

http://www.mohelnice.cz/


Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/8833/17 

 

 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

(Držitelům DS doručeno prostřednictvím datové schránky Města Mohelnice, v souladu s ustanovením § 17 a 
§18 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů) 

 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Rozdělovník: 

Město Loštice + úřední deska, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice, DS: wneb267 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů č.p.189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 9, DS: 
6jwhpv6 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p.753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
9, DS: ur4k8nn 

 

Na vědomí: 

Město Mohelnice + úřední deska, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

 


		2017-05-22T11:03:05+0200
	Lenka Kalousová


		2017-05-22T11:03:09+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




